
unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619-Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701-CEP 85819-110- Cascavel - Paraná

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

RESOLUQAO N'57/2020-COU, DE 12 DE MAIO DE 2020.

Aprova a proposta orçamentá ria da
Unioeste para o exercício de 2021.

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná (Unioeste), em reunião extraordinária realizada no dia 30 de julho de 2020,

considerando o contido na CR n'0017/2020, de 16 de junho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1'provar a proposta orçamentária da Unioeste para o exercício do
ano de 2021, conforme o Anexo desta Resolução.

Art. 2'sta Resolução entra em vigor nesta data.

Cascavel, 30 de julho de 2020.

ALE NDRE ALMEIDA WEBBER
Presidente do Conselho Universitário



unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619- Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário —Cx.P. 000701- CEP 85819-110—Cascavel —Paraná

ANEXO DA RESOLUQAO N'57/2020-COU, DE 30 DE JULHO DE 2020.

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

UNIDADE. 4534 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA - UNIOESTE

0 m
Q
0 .—
IL

Z')
6128-Gestão das Atividades de Ensino, Pesquisa e Extensao da Unioeste;

b) 6078- Gestao do Hospital Universitário da Unioeste;

d) 9017 - Encargos Sociais;
e) 4170 :Gestão do Hospital Universitário da Unioeste (Funsaúde).

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA - 2021

ESPÉCIE FONTE ÁGUA, LUZ, TELEFONE ESTAGIÁRIOS
E PROCESSAMENTO

DE DADOS

SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS PASEP HOSPITAL ENSINO

UNIVERSITÁRIO SUPERIOR
TOTAL

PROPOSTA
ORÇAMENTÁRIA

Pessoal e Encargos
Sociais

100
250
260
262
281
283
284

200.764.105,21 440.638.288,01 641.402.393,22
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Tesouro
Outras Fontes

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

200.764.105,21 440.638.288,01
0,000,00

641.402.393,22
0,00

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 200.764.105,21 440.638.288,01 641.402.393,22
Outras Despesas 100 4.919.000,00 3.089.120,00 3.113.760,00 5.180.358,86 35.447.000,00 19.439.220,00 71.188.458,85

Correntes

Despesas com

250
260
262
281
283
284

353.652,00

475.420,00

34.448,00

46.495.780,00

5.171.616,92

4.072.000,00
7.184.861,55
100.000,00

3.943.467,00

5.559.716,92
0,00

51.044.200,00
7.184.851,55
100.000,00

3.943.467,00
Custeiol

Manutengão

Investimentos

Tesouro
Outras Fontes

Total
100
250
260
262
281
283

4.919.000,00 3.089.120,00
0,000,00

4.919.000,00 3.089.120,00

3.113.760,00
0,00

3.113.760,00

5.180.358,86 35.447.000,00 19.439.220,00
829.072,00 46.531.228,00 20.471.945,47

6.009.430,86 81.978.228,00 39.911.165,47
5.000.000,00 17.835.498,40

775.707,61
350.000,00
430.000,00

18.650.000,00

71.188.458,86
67.832.245,47
139.020.704,33
22.835.498,40

775.707,51
350.000,00
430.000,00

18.650.000,00
0,00

284
Tesouro

Outras Fontes
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

L027.000,00
5.000.000,00 17.835.498,40

0,00 21.232.707,61

1.027.000,00
22.835.498,40
21.232.707,61

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 39.068.206,01 44.068.206,01
100 4.919.000,00 3.089.120,00 3.113.760,00 5.180.358,86 241.211.105,21 477.913.006,41 735.426.350,49
250
260

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

353.652,00
0,00

34.448,00
0,00

5.947.324,53
350.000,00

6.335.424,53
350.000,00

262 0,00 0,00 0,00 475.420,00 46.496.780,00 4.502.000,00 51.474.200,00

TOTAL DA UNIDADE
281
283

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 25.834.861,55
100.000,000,00

25.834.861,55
100.000,00

284 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.970.467,00 4.970.467,00
Tesouro

Outras Fontes
Total

4.919.000,00 3.089.120,00
0,000,00

4.919.000,00 3.089.120,00

3.113.760,00
0,00

3.113.760,00

5.180.358,86 241.211.105,21 477.913.006,41
829.072,00 46.531.228,00 41.704.653,08

6.009.430,86 287.742.333,21 519.617.659,49

735.426.350,49
89.064.953,08
824.491.303,57


